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Część XXXI. — W ydana i rozesłana dnia 18. czerwca 1904.

Treść: JS'3 59. Rozporządzenie, którem adwokatom, kandydatom.adwokackim i obrońcom pozwolono nosić ubiór 
urzędowy.

59.
Rozporządzenie Ministerstwa spra­
wiedliwości z dnia 17. czerwca 

1904,
którem adwokatom, kandydatom adwokackim i 

obrońcom pozwolono nosić ubiór urzędowy.

Na zasadzie Najwyższego upoważnienia z dnia 
13. czerwca 1904, rozporządza się co następuje:

W  tych przypadkach, w których urzędnicy 
sędziowscy i prokuratorscy obowiązani są według 
rozporządzenia z dnia 9. sierpnia 1897, Dz. u. p. 
Nr. 187 (punkt 1) wkładać ubiór urzędowy, mogą 
także biorący udział w rozprawie jako zastępcy 
stron adwokaci, kandydaci adwokaccy i obrońcy 
używać ubioru urzędowego według dołączonego 
opisu.

Rozporządzenie to nabiera natychm iast mocy 
obowiązującej.

Ko erbor włr.

Opis ubioru urzędowego.
Ubiór urzędowy składa się, podobnie jak sę­

dziowski, z czarnej togi i z biretu. Toga z lekkiej 
materyi wełnianej, jest suknią fałdzistą, z przodu 
do zapinania, z otwartymi, około 50 cm szerokimi 
rękawami i obszyciem z tej samej materyi w ro­
dzaju kołnierza, w tyle szerokiem około 22 cm, 
okrągłem, z przodu zbiegającem się w ostre wycię­
cie na szyję a opatrzonem na dolnym brzegu sze­
rokim na 6 cm czarnym pasem  aksamitnym. Wy-

(Polnisch..)

cięcie na szyję tworzą dwie wy kładki trójkątne 
z czarnego aksamitu na dolnym brzegu około 10 cm, 
na bocznym około 18 cm długie, z których wy- 
kładka lewej strony togi zachodzi na praw ą w ten 
sposób, że pomzej krawatu m a być widoczna tylko 
bardzo m ała część przodu koszuli, najwyżej 4 cm, 
wysokości.

Górna część rękawów m a być obszyła taśmą 
czarną 15 cm szeroką a 35  cm długą z jedwabiu 
karbowanego.

Na przedniej lewej części togi na stronie we­
wnętrznej m a być wzdłuż przedniej krawędzi zało­
żona listwa z materyi togi 5 an  szeroka, podszyta 
czarną materyą (klotem) a w niej umieszczonych 
5 dziurek na guziki, którym na pole przedniej 
prawej odpowiadać m a 5 guzików z materyi czarnej 
w odległości 6 do 8 cm od krawędzi togi. Na stro­
nie lewej umieszczona jest w tyle pionowa kieszeń 
z czarnej materyi (croisé). Tylna część togi jest na 
dolnej krawędzi rozcięta w długości około 40  cm.

Toga osłania ciało fałdzisto i sięga prawie po 
kostki.

Do ubioru urzędowego nosi się krawat z czar­
nej, lśniącej materyi jedwabnej w kształcie węzła 
z prostokątnymi końcami, tudzież koszulę białą.

Biret, który wkłada się na głowę podczas ogła­
szania wyroku lub odbierania przysięgi, składa się 
z główki skrojonej kolisto z materyi wełnianej 
czarnej i lekko sfałdowanej z krysą (brzegiem) 
z materyi togi twardą, 8 do 9 cm wysoką, która 
tylko w dolnej części jest przymocowana, u góry 
zaś wolno odstaje; krysa ta  opatrzona jest u dołu 
3 cm szeroką obwódką z czarnego aksamitu a po 
obu stronach głowy trójkątnem wcięciem.
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